Протокол № 35

Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «07» июня 2016 года

время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

  1.   Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»

  2.  Алексеев Александр Викторович – директор ООО фирмы «Алек»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор ОАО «Псковоблстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

2. Раков Сергей Васильевич – председатель контрольного комитета НП «Псковский

строительный комплекс»

3. Макаров Павел Викторович – юрист НП «Псковский строительный комплекс»

4. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист НП «Псковский

строительный комплекс»

5. Попова Елена Николаевна – директор ООО «ДОМАН»

6. Сероштанов Павел Владимирович – директор ООО «Техстрой»

7. Жаголкин Юрий Степанович – директор ООО «ВЕЛЕСЪ»

8. Озеров Сергей Александрович – директор МП г. Пскова «Лифтмонтажсервис»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О рекомендации Совету Ассоциации о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

к следующим организациям:

 ООО «ДОМАН» (Решение о приостановлении действия свидетельства № 89 от 27.

04.2016, письмо КК № 131 от 30.05.2016)

 ООО «Техстрой» (Решение о приостановлении действия свидетельства № 88 от 27.

04.2016, письмо КК № 136 от 30.05.2016)

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

 МП г. Пскова «Лифтмонтажсервис»» (письмо КК №  от 07.06.2016)

 ООО «ВЕЛЕСЪ» (письмо КК от 07.06.2016)

 ООО «Газпром теплоэнерго Псков» (письмо КК № 143 от 01.06.2016)

 2

 ООО «СтройТехМонтаж» (письмо КК от 07.06.2016)

 ООО «СпецПромСтрой» (письмо КК № 129 от 30.05.2016)

 ООО «Гринс» (письмо КК № 128 от 30.05.2016)

 ООО «МСФ «Теплоэнергомонтаж» (письмо КК № 127 от 30.05.2016)

 ООО «Инвестсервис» (письмо КК № 126 от 30.05.2016)

 ООО «Энергия сервис» (письмо КК № 125 от 30.05.2016)

 ООО «Теплогазстрой» (письмо КК № 130 от 30.05.2016)

3. О прекращении дисциплинарного производства в связи с исключением из членов

Ассоциации следующих организаций:

 ООО «Автоматика» (заявление о добровольном выходе из членов Ассоциации от

29.04.2016)

Суворов Виктор Михайлович, доложил присутствующим о том, что все приглашенные на

заседание лица были извещены надлежащим образом о месте и времени открытия

дисциплинарного производства.

Председатель Дисциплинарного комитета Салмин Вадим Давыдович проверил явку

лиц, установил их личность и проверил полномочия. Из приглашенных лиц на заседание не

явились представители следующих организаций:

1. Сероштанов Павел Владимирович – директор ООО «Техстрой»

СЛУШАЛИ:

1.О рекомендации Совету Ассоциации о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

к следующим организациям:

 ООО «ДОМАН» (Решение о приостановлении действия свидетельства № 89 от 27.

04.2016, письмо КК № 131 от 30.05.2016)

 ООО «Техстрой» (Решение о приостановлении действия свидетельства № 88 от 27.

04.2016, письмо КК № 136 от 30.05.2016)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ДОМАН», ОГРН 1046000321102,

ИНН 6027085323, 180000, г. Псков, ул. Спегальского, д. 5

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету Ассоциации применить к члену  СРО ООО «ДОМАН»,
ОГРН 1046000321102, ИНН 6027085323, 180000, г. Псков, ул. Спегальского, д. 5, меру

дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к

 3

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства  № 0582.03-2010-6027085323-C-173 от 01.06.2012 г.

Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 27.05.2016 (Решение о

приостановлении действия свидетельства о допуске № 89 от 27.04.2016), в связи с не

устранением нарушений по результатам плановой проверки.

На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета, выявленные нарушения

ООО «ДОМАН» не устранены.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Техстрой», ОГРН 1136025001177,

ИНН 6025040528, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дьяконова, д. 10,

кв. 51

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету Ассоциации применить к члену  СРО ООО «Техстрой», ОГРН

1136025001177, ИНН 6025040528, 182108, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Дьяконова, д. 10, кв. 51, меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства  №  0882.02-2014-6025040528-C-

173 от 22.05.2014 г.

Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 27.05.2016 (Решение о

приостановлении действия свидетельства о допуске № 88 от 27.04.2016), в связи с не

устранением нарушений по результатам плановой проверки.

На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета, выявленные нарушения

ООО «Техстрой» не устранены.

СЛУШАЛИ:

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

 МП г. Пскова «Лифтмонтажсервис»» (письмо КК №  от 07.06.2016)

 ООО «ВЕЛЕСЪ» (письмо КК от 07.06.2016)

 ООО «Газпром теплоэнерго Псков» (письмо КК № 143 от 01.06.2016)

 ООО «СтройТехМонтаж» (письмо КК № 142 от 01.06.2016)

 ООО «СпецПромСтрой» (письмо КК № 129 от 30.05.2016)

 ООО «Гринс» (письмо КК № 128 от 30.05.2016)

 ООО «МСФ «Теплоэнергомонтаж» (письмо КК № 127 от 30.05.2016)

 ООО «Инвестсервис» (письмо КК № 126 от 30.05.2016)

 ООО «Энергия сервис» (письмо КК № 125 от 30.05.2016)

 ООО «Теплогазстрой» (письмо КК № 130 от 30.05.2016)

 4

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам

проверки, приступили к вынесению решений:

2.1.Муниципальное предприятие г. Пскова «Лифтмонтажсервис», ОГРН

1126027007369, ИНН 6027146713, 180024, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 59 А, пом.

1001

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением МП г. Пскова «Лифтмонтажсервис» замечаний в ходе

дисциплинарного производства, прекратить в отношении МП г. Пскова

«Лифтмонтажсервис» , дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить  МП г. Пскова «Лифтмонтажсервис»в установленные

сроки.

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕЛЕСЪ», ОГРН 1116027003949,

ИНН 6027135133, 180007, г. Псков, Рижский проспект, д. 16

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «ВЕЛЕСЪ» замечаний в ходе дисциплинарного производства,

прекратить в отношении  ООО «ВЕЛЕСЪ»  дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО  «ВЕЛЕСЪ»  в установленные сроки.

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Псков»,

ОГРН 1026000962460, ИНН 6027069804, 180007, г. Псков, Рижский пр-т, д. 20

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «Газпром теплоэнерго Псков» замечаний в ходе

дисциплинарного производства, прекратить в отношении  ООО  «Газпром теплоэнерго

Псков» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО  «Газпром теплоэнерго Псков»   в

установленные сроки.

 5

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехМонтаж», ОГРН

1146027000811, ИНН 6027154337, 180022, г. Псков, ул. Алмазная, д.8 Лит. А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО  «СтройТехМонтаж» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении  ООО  «СтройТехМонтаж» дисциплинарное

производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО   «СтройТехМонтаж»  в установленные сроки.

2.5. Общество с ограниченной ответственностью «СпецПромСтрой», ОГРН

1135321001012 , ИНН 5321160340 , 173016, Новгородская область, г. Великий

Новгород, проспект А. Корсунова, д. 14 A

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО  «СпецПромСтрой» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении  ООО  «СпецПромСтрой» дисциплинарное

производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО   «СпецПромСтрой»  в установленные сроки.

2.6. Общество с ограниченной ответственностью «Гринс», ОГРН 1026000965099, ИНН

6027038740, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО  «Гринс» замечаний в ходе дисциплинарного производства,

прекратить в отношении  ООО  «Гринс» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО   «Гринс»  в установленные сроки.

2.7. Общество с ограниченной ответственностью МСФ «Теплоэнергомонтаж», ОГРН

1026002342849, ИНН 6018008770, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

 6

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО  МСФ «Теплоэнергомонтаж» замечаний в ходе

дисциплинарного производства, прекратить в отношении  ООО  МСФ

«Теплоэнергомонтаж» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО   МСФ «Теплоэнергомонтаж»  в установленные

сроки.

2.8. Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТСЕРВИС», ОГРН

1026000957718, ИНН 6027072719, 180020, г. Псков, ул. Ижорского Батальона, д. 11,

пом. 2002

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО  «ИНВЕСТСЕРВИС» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении  ООО  «ИНВЕСТСЕРВИС» дисциплинарное

производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО   «ИНВЕСТСЕРВИС»  в установленные сроки.

2.9. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия сервис», ОГРН

1056000311531, ИНН 6027087793, 180019, г. Псков, ул. Труда, д. 37

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО  «Энергия сервис» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении  ООО  «Энергия сервис» дисциплинарное

производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО   «Энергия сервис»  в установленные сроки.

2.10. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОГАЗСТРОЙ», ОГРН

1026000977595, ИНН 6027060720, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 50

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО  «ТЕПЛОГАЗСТРОЙ» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении  ООО  «ТЕПЛОГАЗСТРОЙ дисциплинарное

 7

производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО   «ТЕПЛОГАЗСТРОЙ»  в установленные сроки.

3. О прекращении дисциплинарного производства в связи с исключением из членов

Партнерства следующих организаций:

 ООО «Автоматика» (заявление о добровольном выходе из членов Ассоциации от

29.04.2016)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом, по итогам

проверки, приступили к вынесению решений:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика», ОГРН 1026000979267,

ИНН 6027000320 , 180019, г. Псков, ул. Труда, д. 37

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи исключением ООО «Автоматика» из членов Партнерства на основании заявления о

добровольном выходе из членов партнерства от 29.04.2016 г., прекратить в отношении

ООО «Автоматика» дисциплинарное производство.

За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.